
 

 

UCHWAŁA NR XLII/232/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie Miasta Sławno 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 z 2017 r. poz. 730, poz. 935)  w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) Rada Miejska w Sławnie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy "Mariana Buczka" na nazwę ulicy "Dębowa" 

§ 2. Przebieg i położenie ulicy pozostaje bez zmian. 

§ 3. Uzasadnienie zmiany nazwy zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sławnie 

 

 Jarosław Stark 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 września 2017 r.

Poz. 3888



Załącznik do uchwały Nr XLII/232/2017 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

UZASADNIENIE NAZWY 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 

innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat 

symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Dotyczy 

to osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy 

w Polsce w latach 1944-1989, a także osób i organizacji, które po 1917 r. propagowały komunizm lub inny 

ustrój totalitarny oraz podejmowały działania inspirowane przez totalitarne państwa i sprzeczne z Polską racją 

stanu. 

Zgodnie z ogólnodostępnymi informacjami zawartymi na stronach internetowych Instytutu Pamięci 

Narodowej nazwa ulicy "Mariana Buczka" wymieniona jest jako podlegająca zmianie w myśl art. 1 ww. 

ustawy. 

Do Urzędu Miejskiego w Sławnie wpłynął wniosek osoby niezamieszkałej na terenie Miasta Sławno 

o zmianę nazwy ulicy poprzez nadanie nowej nazwy ulicy imienia Jego ojca - mieszkańca tej ulicy. Sprawa ta 

została postawiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej gdzie zdecydowano, że kwestia nadania 

nazwy będzie mogła być rozpatrywana po przeprowadzeniu konsultacji wśród mieszkańców tego terenu. 

W wyniku pozyskania informacji o takim wniosku do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja mieszkańców  

ul. M. Buczka i Osiedla Słupskiego podpisana przez 43 osoby wyrażająca dezaprobatę dla nadania nazwy ulicy 

wcześniej zaproponowanej i wnioskująca o nadanie nazwy "Dębowa". Argumentacja tej nazwy wywodzona 

została z faktu istnienia przy tej ulicy dwóch starych dębów będących pomnikami przyrody. 

Po otrzymaniu takiej petycji przeprowadzone zostały konsultacje społeczne w formie ankiet wśród 

mieszkańców tej ulicy. Ankiety te zostały rozesłane w formie papierowej pod wszystkie zamieszkane adresy tej 

ulicy w ilości wynikającej z ilości osób pełnoletnich zameldowanych pod tymi adresami. W wyniku takiego 

działania do tutejszego Urzędu powróciło 69% rozesłanych ankiet przy czym wszystkie zwrócone ankiety 

popierały nadanie nazwy ulicy "Dębowa". 

Ulica ta stanowi drogę publiczną o statusie drogi gminnej. 

Nadanie nazwy ulicy "Dębowa" ma swoje uzasadnienie terytorialne (rosnące przy tej ulicy dwa dęby będące 

pomnikami przyrody) oraz zgodna jest z oczekiwaniami społeczności mieszkańców tej ulicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3888


		2017-09-28T07:30:00+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




